

SIA "GLOBAL BOD GROUP"

Reģ. Nr. 40103814222

Juridiskā adrese: Bauskas iela 58-1, Rīga, LV-1004

2024. gada pārskats,
kas sagatavots saskaņā ar
Latvijas Republikas likumdošanas prasībām,
un neatkarīgu revidentu ziņojums

SATURS

	Lpp.
Informācija par sabiedrību	3
Vadības ziņojums	4-5
Finanšu pārskats:	
Peļņas vai zaudējumu aprēķins	6
Balance	7-8
Finanšu pārskata pielikums	9-24
Neatkarīgu revidentu ziņojums	25-27

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Sabiedrības nosaukums	SIA "GLOBAL BOD GROUP"
Sabiedrības juridiskais statuss	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību
Reģistrācijas Nr., vieta un datums	40103814222, Rīga, 2014. gada 05. augustā
Juridiskā adrese	Bauskas iela 58-1, Rīga, LV-1004
Dalībnieki	Vidmantas Janulevičius (10.02.1967) - 80,67% Vladas Sakalauskas (14.05.1963) - 19,33%
Valdes locekļi	Vidmantas Janulevičius, Valdes priekšsēdētājs Vladas Sakalauskas, valdes loceklis Nerijus Pačesa, valdes loceklis (līdz 04.09.2024) Mantas Rimkus, valdes loceklis (līdz 04.09.2024) Žygimantas Vaičiūnas, valdes loceklis (līdz 09.12.2024)
Sabiedrības darbības veids	NACE 70.22 konsultēšana komercdarbībā un vadībizinībās NACE 64.20 Holdingkompāniju darbība
Pārskata gads	no 2024.01.01. līdz 2024.12.31.
Ziņas par meitas sabiedrībām:	BOD Group UAB, LT245702113, Mokslininkų g. 6A, Vilnius LT-08412 Lietuva BOD Lenses AS, EE100812389, Pärnu mnt. 499, Laagri 76401 Harjumaa Igaunija BOD Lenses UAB, LT264226811, Mokslininkų g. 6A, Vilnius LT-08412 Lietuva Inovaciju ir Verslo Centras UAB, reģ. Nr.304963000, Linkmenų g. 25A, LT-08217 Vilnius Lietuva Solparks UAB, reģ. Nr.304984304, Mokslininkų g. 6A, LT-08412 Vilnius Lietuva Solitek Group. B.V., reģ. Nr.87758962, Hoogoorddreef 15, 1101BA Amsterdam Nīderlande
Ziņas par asociētājiem uzņēmumiem	Solitek Industry s.r.l., reģ. Nr.16722281009, VIA Montebello 99 - 00185 - Roma Itālija
Grāmatvedības pakalpojumu sniedzējs	SIA "Energy Trade Group" Reģ. Nr. 42403025264
Atbildīgais grāmatvedis	Svetlana Lemeševska
Revidenti	SIA "KPMG Baltics" Reģ. Nr.40003235171 Licence Nr. 55 Zvērināts revidents Rainers Vilāns Sertifikāts Nr. 200

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Darbības veids

Uzņēmuma galvenais darbības veids ir konsultēšana komercdarbībā un vadībzinībās un holdingkompāniju darbība.

Sabiedrības īss darbības apraksts pārskata gadā un finansiālais stāvoklis

Global BOD Group SIA ir dibināta 2014. gada 5. augustā un darbojas kā holdingkompānija savām meitas sabiedrībām (kas kopā ar Sabiedrību veido Global BOD Group SIA koncernu jeb "Koncernu").

2024. gada 2. septembrī Global BOD Group SIA emitēja jaunu obligāciju emisiju 4 miljonu eiro apmērā (ISIN LT0000409575) ar galveno mērķi refinansēt iepriekš emitēto obligāciju (ISIN LT0000313041), kurām pienāca dzēšanas termiņš.

Jaunās obligācijas tika emitētas uz 2 gadu termiņu ar fiksētu procentu likmi 11% gadā, un tās ir nodrošinātas ar galveno grupas uzņēmumu, tostarp UAB Solitek Cells, UAB Solitek Energy, sniegtajiem galvojumiem. Šī refinansēšana ļāva uzņēmumam nodrošināt savu finanšu saistību nepārtrauktību un saglabāt finansiālo stabilitāti, neradot būtiskas papildu izmaksas kapitāla piesaistīšanai tirgū.

2024. gada decembrī tika pilnībā pabeigta un reģistrēta 100% izpilde Sabiedrības meitas sabiedrības Inovaciju ir Verslo Centras UAB ēkas Inovaciju ir Verslo Centras ("IVC") būvniecībai Viļņā. Inovāciju un biznesa centrs ir 32 000 kvadrātmetru liels centrs, kas paredzēts zinātnes, augsto tehnoloģiju, medicīnas un farmācijas nozares inovatoriem, zinātniskajām un eksperimentālajām laboratorijām un birojiem.

2024. gads BOD lēcu uzņēmumam bija īpaši lielu ražošanas apjomu gads, kad vasarā tika reģistrēts lielākais dienas pasūtījumu apjoms – 17 589 briļļu lēcu vienības tika pasūtītas vasaras dienā. Augstie ražošanas apjomi ļauj nodrošināt rentabilitāti, pateicoties apjomražiem ietaupījumiem.

Sabiedrības rentabilitāte (%)	pārskata gads	iepriekšējais pārskata gads	
Komerציālā rentabilitāte	-407.02%	-205.78%	Neto peļņa/apgrozījums
Operatīvā rentabilitāte	-223.77%	-90.36%	Peļņa pirms % un nodokļiem/Neto apgrozījums
Bruto pamatdarbības rentabilitāte	64.00%	45.71%	Bruto peļņa/ neto apgrozījums

Finansiālā rentabilitāte (%)

Pašu kapitāla rentabilitāte	-4.42%	-3.11%	Neto peļņa / pašu kapitāla summa
-----------------------------	--------	--------	----------------------------------

Likviditātes koeficienti

Kopējās likviditātes rādītājs	0.12	0.20	Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības
Tekošās likviditātes rādītājs	0.11	0.19	Apgrozāmie līdzekļi - Krājumi / Īstermiņa saistības
Absolūtā likviditāte	0.00	0.00	Nauda + Vērtspapīri / Īstermiņa saistības

Sabiedrības rentabilitāte un spēja segt savas saistības ir atkarīga no tās meitas sabiedrību darbības rezultātiem.

Karadarbības Ukrainā un sankciju ietekme uz Sabiedrības darbību

2022.gada februārī Krievija uzsāka karadarbību Ukrainas teritorijā. Atbildot uz agresiju, daudzas rietumu valstis izvērsa ekonomiskās sankcijas pret Krieviju, kas nepārtraukti tiek papildinātas. Ir sagaidāms, ka minētie apstākļi samazinās ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju, gan attiecībā uz Sabiedrību, gan tās būtiskākajiem aktīviem - meitas sabiedrībām, ņemot vērā sekojošus apstākļus un vadības atbildes mehānismus:

1. Sabiedrībai nav sadarbības partneri Krievijā vai Ukrainā. Sabiedrības meitas sabiedrībai Solparks UAB pieder uzņēmums "Ekoproenergiya Ltd" Ukrainā, kuram pieder un kas pārvalda saules paneļu elektrostaciju. Lai gan ražotne ir darba režīmā, un tā no Krievijas militāriem uzbrukumiem, līdz pārskata izdošanas dienai, nav cietusi, līgums par elektroenerģijas piegādi garantētajam pircējam tika pārtraukts - negūstot ieņēmumus. Elektrostaciju finansēja Solparks UAB, saņemot aizdevumu no Sabiedrības.
2. Sabiedrībai nav skaidras naudas līdzekļi, debitori vai kreditori rubļos vai grivnās.
3. Sabiedrībai un tās meitas sabiedrībām nav noslēgti līgumi rubļos vai grivnās.
4. Sabiedrībai un tās meitas sabiedrībām nav tieša sadarbība ar sankcionētiem sadarbības partneriem.
5. Sabiedrība un tās meitas sabiedrības nesaskaras ar būtiskiem traucējumiem piegāžu ķēdēs.
6. Sabiedrība un tās meitas sabiedrības nesaskaras ar būtisku inflācijas negatīvu ietekmi uz saimniecisko darbību.
7. Šobrīd Sabiedrībai un tās meitas sabiedrībām ieņēmumu samazināšanās nav gaidāma.
8. Sabiedrība un tās meitas sabiedrības kiberuzbrukumu draudus nesaskata.

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju. Pašlaik Sabiedrības un tās meitas sabiedrību darbība nav būtiski ietekmēta. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrība spēs pārvarēt ārkārtas situāciju. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

Notikumi pēc bilances datuma

Global BOD Group SIA noslēdza vienošanos par īstermiņa aizņēmumu 2 miljonu EUR apmērā no AGP Investments.

Galvenais Global BOD Group koncerna uzņēmums saules enerģijas biznesā Solitek Cells 2024. gadā būtiski pārskatīja savu darbības stratēģiju, un tas bija iemesls finanšu rezultātu uzlabošanai/stabilizācijai, kas novērojama 2025. gadā.

2025. gada pirmajā ceturksnī uzņēmuma bruto peļņa pieauga vairāk nekā četrcīkrtīgi, sasniedzot 669 tūkst. EUR, salīdzinot ar 2024. gada vidējo bruto peļņu 155 tūkst. EUR apmērā. Sākot no 2024. gada 4. ceturksņa, tika novērota pakāpeniska EBITDA pieauguma tendence, kas rezultējās ar pozitīvu EBITDA 2025. gada 1. ceturksnī, liecinot par būtisku uzņēmuma darbības efektivitātes un rentabilitātes uzlabošanu.

Šos pozitīvos rezultātus galvenokārt veicināja iepriekšējos 12 mēnešos īstenotie stratēģiskie pasākumi: (i) Produktu piedāvājuma pārskatīšana un atteikšanās no tiešas konkurences ar zemo izmaksu ražotājiem no Ķīnas, ļaujot koncentrēties uz augstākas pievienotās vērtības tirgus segmentiem. (ii) Novecojušo krājumu izpārdošana laika posmā no 2023. gada 4. ceturksņa līdz 2024. gada 4. ceturksnim, pēc kā tiek realizēti tikai jauni ražotie produkti, uzlabojot gan peļņas maržu, gan klientu apmierinātību. (iii) Uzņēmuma darbības nišas skaidra definēšana, kas nodrošina mērķtiecīgāku mārketingu un labāku produktu un klientu vajadzību saskaņotību.

Ir uzsāktas nopietnas un intensīvas sarunas, lai atgūtu investīcijas Ukrainā uzbūvētajā saules elektrostacijā, kas darbojas, bet pašreiz negūst rentabilitāti.

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Sabiedrības darbības turpināšana

Sabiedrība pārskata gadu noslēdza ar zaudējumiem 1 137 632 EUR apmērā. Pārskata gada beigās īstermiņa saistības pārsniedza apgrozāmos līdzekļus par 7 730 566 EUR. Sabiedrības turpmākā darbība ir atkarīga no tās darbības rezultātiem un spējas piesaistīt finansējumu. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrības un tās meitas sabiedrību (kopā - "BOD grupas uzņēmumu" jeb "Koncerna") stratēģiskās darbības, lai pārskatītu biznesa virzienus un pārskatītu produktu portfeli, stabilizēs naudas plūsmu no atsevišķām meitas sabiedrībām un uzlabos likviditātes līmeni. Tā kā Sabiedrība ir Koncerna mātes sabiedrība, tās rentabilitāte un likviditātes situācija ir atkarīga no tās meitas sabiedrību darbības rezultātiem un likviditātes līmeņa. Lielākā daļa no Sabiedrības ilgtermiņa aktīviem ir saistīti ar ieguldījumiem meitas sabiedrībās un izsniegtiem aizdevumiem meitas sabiedrībām (izsniegto aizdevumu un debitoru prasījumu kopsummai sasniedzot 11 891 054 EUR, no kuriem 11 093 414 EUR klasificēti kā ilgtermiņa ieguldījumi), kamēr būtisku daļu īstermiņa saistību veido saistības pret meitas sabiedrībām (4 105 045 EUR). Sabiedrības vadība kontrolē Koncerna likviditāti un pieņem lēmumus par Koncerna sabiedrību savstarpējiem norēķiniem atkarībā no likviditātes situācijas, attiecīgi, uzlabojoties meitas sabiedrību likviditātes līmenim, tas tiktu uzlabots arī Sabiedrībai. Sabiedrība plāno finansēt savas pastāvīgās administrācijas izmaksas, izmantojot grupas pakalpojumu līgumus, kas saistīti ar konsultāciju un vadības maksu saņemšanu. Paredzams, ka tuvākajā laikā konsultāciju pakalpojumi būs vērsti uz efektivitātes uzlabošanu un pārvaldības optimizāciju Koncerna ietvaros.

Pēc pārskata perioda beigām Sabiedrība noslēdza īstermiņa finansēšanas līgumu (sk. 33. piezīmi) ar mērķi atbalstīt saules moduļu ražošanas darbību apgrozāmā kapitāla vajadzības, bet neveica atmaksu līgumiskajā termiņā, kas radīja līgumisko saistību neizpildi. Pēc vadības lūguma šī aizdevuma atmaksas termiņš vēlāk tika neformāli pagarināts, lai nodrošinātu pietiekamu likviditāti darbības turpināšanai, parāds daļēji atmaksāts, izmantojot meitas sabiedrību pamatdarbības naudas plūsmu.

2024. gada 31. decembrī atsevišķu Sabiedrības meitas sabiedrību negatīvie finanšu rezultāti noveda pie pašu kapitāla un aktīvu attiecības nosacījuma, kas iekļauts Sabiedrības emitēto obligāciju noteikumos, pārkāpuma. Lai gan obligāciju noteikumos ir paredzēts līgumisks periods nosacījuma neizpildes novēršanai līdz nākamajam obligāciju nosacījumos definētajam pārskata periodam (par neregulēto 2025. gada pusgada pārskatu). Šī pārskata datumā vadība sadarībā ar akcionāriem vēl aktīvi izvērtē un uzsāk nepieciešamās darbības, lai īstenotu seku mazināšanas plānu. Saskaņā ar Koncerna stratēģisko mērķi samazināt finanšu saistības un uzlabot galvenos likviditātes rādītājus, kopš finanšu gada sākuma ir pieliktas aktīvas pūles, lai nodrošinātu papildu kapitālu BOD Grupas biznesa saules moduļu ražošanas segmentam. Šīs pūles ir vērstas uz ilgtermiņa darbības stabilitātes atbalstīšanu un izaugsmes potenciāla atraisīšanu pamatdarbības jomā. Sabiedrības akcionāri un vadības komanda plāno atjaunot atbilstību obligāciju nosacījumiem līdz nākamajam attiecīgajam pārskata periodam, pamatojoties uz obligāciju noteikumu un nosacījumu izpratni un ņemot vērā esošos apstākļus.

2023. gada sākumā Sabiedrības meitas sabiedrība Solitek Development UAB noslēdza pakalpojumu līgumu ar nesaistītu trešo personu Solarbank UAB par jaunas saules elektrostacijas būvniecību pilnā apmērā. Saskaņā ar līguma noteikumiem Solitek Development UAB apņēmas veikt visus būvdarbus - no materiālu iegādes līdz projekta pabeigšanai, savukārt Solarbank UAB apņēmas iegādāties lielāko daļu pabeigto aktīvu.

Lai izpildītu savas līgumiskās saistības, Solitek Development UAB noslēdza aizņēmuma līgumu ar aizdevēju ILTE projekta finansēšanai. Tomēr Solarbank UAB neizpildīja savas saistības iegādāties pabeigtos aktīvus, kas savukārt ietekmēja Solitek Development UAB spēju atmaksāt aizdevumu noteiktajā termiņā, un šobrīd Solitek Development UAB ir saistību neizpildes stāvoklī.

Koncerna vadības komanda kopā ar akcionāriem aktīvi risina sarunas ar aizdevēju ILTE, lai atrisinātu un labotu situāciju. Pašlaik ir saņemts aizdevēja priekšlikums pārslēgt aizdevumu uz Solarbank UAB un tādējādi atjaunot Solitek Development UAB kredītspēju. Paredzamais datums, kad tiks parakstīts līgums par šo finanšu saistību nodošanu Solarbank UAB, ir 2025. gada jūnija beigas.

Saskaņā ar Sabiedrības stratēģisko mērķi samazināt finanšu saistības un uzlabot galvenos likviditātes rādītājus kopš finanšu gada sākuma ir veikti aktīvi pasākumi, lai nodrošinātu papildu kapitālu BOD Grupas uzņēmējdarbības saules moduļu ražošanas segmentam. Šo centieni mērķis ir atbalstīt ilgtermiņa darbības stabilitāti un atraisīt izaugsmes potenciālu galvenajā darbības jomā.

SoliTēK Saules enerģijas tehnoloģiju segments un galvenie apsvērumi

Otrā ceturksnā sākumā Sabiedrība parakstīja saprašanās memorandu ar potenciālo investoru, kurā izklāstīts nodoms piesaistīt jaunu kapitālu saules enerģijas ražošanas uzņēmējdarbības segmentam. Šīs iniciatīvas galvenais mērķis ir finansēt ieguldījumus Lietuvas un Itālijas projektos, kas palielinās saules paneļu ražošanas efektivitāti, mērogojamību un vispārējo produktivitāti. Vadība turpina izvērtēt finansēšanas iespējas, lai nodrošinātu saules enerģijas segmenta ilgtspējīgu attīstību, vienlaikus saglabājot stabilu finansiālo stāvokli visam Koncernam kopumā.

Lai vēl vairāk uzlabotu finansiālo elastību un optimizētu naudas plūsmu, Sabiedrība aktīvi pēta stratēģiskās iespējas attiecībā uz saules enerģijas elektrostaciju Ukrainā. Tas ietver potenciāla pieredzi apzināšanu vai alternatīvu aktīvu īpašumtiesību restruktūrizācijas formu meklēšanu.

Lēcu ražošanas segments un galvenie apsvērumi

Lēcu ražošanas un pārdošanas darbību galvenie mērķi ir saskaņoti ar ilgtspējīgas izaugsmes centieniem, tostarp ražošanas līniju efektivitātes optimizāciju, lai sasniegtu maksimālo jaudu. Turklāt vadība paredz nepieciešamību detalizētāk analizēt klientu bāzi un izvērtēt, vai rentabilitātes līmeņi ir vienādi dažādos tirgos. Plānots, ka segmenta rentabilitāte un sagaidāmā izaugsme palīdzēs stiprināt arī Sabiedrības likviditāti.

Nekustamo īpašumu segments un galvenie apsvērumi

Pārskata gads noslēdzās ar būvniecības projekta primārās būvniecības fāzes pabeigšanu un oficiālu reģistrāciju meitas sabiedrībā Inovaciju ir biznesa centras UAB. Pēc šī notikuma sākās dinamisks īrnieku piesaistes un nomas līgumu noslēgšanas posms. Paredzams, ka pieaugošie nomas ienākumi palīdzēs pāriet no projekta finansētāju piedāvātā projekta labvēlības perioda un sākt atmaksāt finanšu saistības. Meitas sabiedrība plāno no rudenis uzsākt pilnu parāda apkalpošanu, sedzot gan procentu, gan pamatsummas atmaksu par attiecīgo aizdevumu.

Sabiedrības spēja turpināt darbību ir atkarīga no Sabiedrības un tās meitas sabiedrību spējas ievērot esošā finansējuma nosacījumus, papildu kapitāla un aizņēmumu finansējuma piesaistes, atsevišķu aktīvu pārdošanas un rentabilitātes uzlabošanas.

Sabiedrības vadība uzskata, ka šo finanšu pārskata sagatavošanā izmantotais darbības turpināšanas princips ir atbilstošs. Tomēr šeit minētie apstākļi norāda, ka pastāv būtiska nenoteiktība, kas varētu radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību nākotnē.

Uzņēmuma filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs

Sabiedrībai nav pārstāvniecības ārvalstīs vai filiāles.

Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu

Priekšlikumi par uzņēmuma zaudējumu segšanu - pārskata gada zaudējumus dzēst ar iepriekšējo gadu peļņu.

Vidmantas Janulevičius, Valdes priekšsēdētājs

paraksts

2025. gada 12. jūnijā

Vladas Sakalauskas, Valdes loceklis

paraksts

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
(klasificēts pēc izdevumu funkcijām)

	Piezīmes nr	2024 EUR	2023 EUR
Neto apgrozījums	2	279 500	407 000
<i>c) no citiem darbības veidiem</i>		279 500	407 000
Pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas	3	(100 613)	(220 976)
Bruto peļņa		178 887	186 024
Pārdošanas izmaksas	4	(3 475)	(8 722)
Administrācijas izmaksas	5	(174 380)	(200 425)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	6	-	3
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	7	(103 547)	(114 524)
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi	8	125 432	128 386
<i>a) no radniecīgām sabiedrībām</i>		125 432	124 386
<i>b) no citām personām</i>		-	4 000
Ilgttermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas	9	(648 348)	(358 496)
<i>b) pārējās vērtības samazinājuma korekcijas</i>		(648 348)	(358 496)
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	10	(512 080)	(469 629)
<i>b) citām personām</i>		(512 080)	(469 629)
Zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa		(1 137 511)	(837 383)
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu		(121)	(128)
Zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa		(1 137 632)	(837 511)
Pārskata gada zaudējumi		(1 137 632)	(837 511)

Pielikums no 9. līdz 24 lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Vidmantas Janulevičs,
Valdes priekšsēdētājs

Svetlana Lemeševska
SIA "Energy Trade Group", ārpakalpojumu grāmatvede

Vladas Sakalauskas
Valdes loceklis

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

BILANCE

	Piezīmes nr	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR (koriģēts)
AKTĪVS			
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi			
Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā	11	19 051 079	19 051 079
Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām	12	6 875 689	6 613 909
Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā	13	1 199 500	1 199 500
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi	14	1 935 704	1 953 428
Pārējie aizdevumi	15	200 000	200 000
Citi ilgtermiņa debitori	16	4 217 725	4 173 525
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā		33 479 697	33 191 441
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā		33 479 697	33 191 441
Apgrozāmie līdzekļi			
Krājumi			
Avansa maksājumi par krājumiem	17	88 974	74 260
Krājumi kopā		88 974	74 260
Debitori			
Pircēju un pasūtītāju parādi	18	67 338	67 338
Radniecīgo sabiedrību parādi	19	797 641	757 646
Citi debitori	20	53 432	700 265
Nākamo periodu izmaksas	21	2 840	2 840
Debitori kopā		921 251	1 528 089
Nauda	22	1 187	2 619
Apgrozāmie līdzekļi kopā		1 011 412	1 604 968
AKTĪVS KOPĀ		34 491 109	34 796 409

Pielikums no 9. līdz 24 lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Vidmantas Janulevičs,
Valdes priekšsēdētājs

Svetlana Lemeševska
SIA "Energy Trade Group", ārpakalpojumu grāmatvede

Vladas Sakalauskas
Valdes loceklis

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

BILANCE

	Piezīmes nr	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR (koriģēts)
PASĪVS			
Pašu kapitāls			
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)	23	16 300 000	16 300 000
Nesadalītā peļņa			
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa		10 586 763	11 424 274
b) pārskata gada nesadalītā peļņa		(1 137 632)	(837 511)
Pašu kapitāls kopā		25 749 131	26 886 763
Kreditori			
Ilgtermiņa kreditori			
Aizņēmumi pret obligācijām	24	-	-
Ilgtermiņa kreditori kopā		-	-
Īstermiņa kreditori			
Aizņēmumi pret obligācijām	24	4 000 000	4 000 000
Aizņēmumi no kredītiestādēm	25	500 000	500 000
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem		106 684	127 653
Parādi radniecīgajām sabiedrībām un saistītām personām	29	4 105 045	3 268 606
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	26	873	487
Pārējie kreditori	27	8 863	8 289
Uzkrātās saistības	28	20 513	4 611
Īstermiņa kreditori kopā		8 741 978	7 909 646
Kreditori kopā		8 741 978	7 909 646
PASĪVS KOPĀ		34 491 109	34 796 409

Pielikums no 9. līdz 24 lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Vidmantas Janulevičius,
Valdes priekšsēdētājs

Svetlana Lemeševska
SIA "Energy Trade Group", ārpakalpojumu grāmatvede

Vladas Sakalauskas
Valdes loceklis

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMS

1) GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES UN NOVĒRTĒŠANAS METODES

Finanšu pārskatu sagatavošana

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Grāmatvedības likums" un "Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums" (turpmāk tekstā "Likums").

Saskaņā ar likumu, pamatotu iemeslu dēļ, sabiedrība var izmantot likumā noteikto atkāpšanos un tā var posteņus "Ieguldījuma īpašumi", "Bioloģiskie aktīvi", "Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi", "Atliktā nodokļa aktīvi", "Atliktā nodokļa saistības" "Nemateriālā vērtība" vai citus bilances aktīva vai pasīva posteņus atzīt, novērtēt, norādīt finanšu pārskatā un sniegt paskaidrojošu informāciju par šiem posteņiem saskaņā ar Starptautiskajiem Grāmatvedības standartiem ar ko saprot SFPS grāmatvedības standartus, kurus ir apstiprinājusi Eiropas Savienība (turpmāk tekstā "SFPS grāmatvedības standarti"). Sabiedrība nav piemērojusi augstāk minēto likumā noteikto atkāpšanos.

Pielietotie grāmatvedības principi

- a) Pieņemts, ka uzņēmums darbosies arī turpmāk.
- b) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā.
- c) Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:
 - pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;
 - ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;
 - aprēķināts un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.
- d) Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā.
- e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.
- f) Kā norādīts 35. piezīmē, 2024. gadā ir veiktas korekcijas salīdzinošajos rādītājos par iepriekšējiem gadiem. Pārskata gada bilance pirms korekcijām un reklasifikācijām sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.
- g) Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā.
- h) Saimnieciskie darījumi pārskata gadā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu.

Finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar sākotnējās izmaksu uzskaites principu.

Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība Euro (turpmāk - „EUR”), kas ir Sabiedrības funkcionālā un uzrādīšanas valūta.

Finanšu pārskats aptver laika periodu no 2024. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins klasificēts pēc izdevumu funkcijām.

Sabiedrības vadība uzskata, ka salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu nav notikušas nozīmīgas izmaiņas grāmatvedības politikās, kas piemērotas finanšu pārskatu sagatavošanā.

Sabiedrība atbilst mazas sabiedrības statusam.

Likums paredz atvieglojumus mazām un vidējām sabiedrībām finanšu pārskata sagatavošanā. Mazām sabiedrībām ir atļauts nesagatavot naudas plūsmas pārskatu un pašu kapitāla kustības pārskatu. Vienlaikus likums nosaka, ka finanšu pārskatam ir jāsniedz patiens un skaidrs priekšstats par sabiedrības finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.

Ārvalstu valūtas

Darījumi, kas veikti ārvalstu valūtās, tiek pārvērtēti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas kursa, kas spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Naudas līdzekļi, kā arī debitori un kreditori ārvalstu valūtās gada beigās tiek pārrēķināti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas noteiktā valūtas maiņas kursa pārskata gada pēdējā dienā. Galvenajām valūtām tika pielietoti sekojoši maiņas kursi uz 31. decembri:

	2024	2023
USD	1.0444	1.1050

Peļņa vai zaudējumi no valūtas pārvērtēšanas tiek aprēķināti pēc Eiropas Centrālās bankas noteiktā maiņas kursa uz bilances datumu un tie tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Saistītās puses

Saistītās puses ir ar Sabiedrību saistītas juridiskas un fiziskas personas, saskaņā ar zemāk minētiem noteikumiem.

a) Persona vai tuvs šīs personas ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja:

- i. šai personai ir kontrole vai kopīga kontrole pār pārskatu sniedzēju sabiedrību;
- ii. šai personai ir būtiska ietekme pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; vai
- iii. šī persona ir pārskatu sniedzēja sabiedrības vai tā mātes sabiedrības augstākās vadības pārstāvis.

b) Sabiedrība ir saistīta ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja tā atbilst šādiem nosacījumiem:

- i. sabiedrība un pārskatu sniedzēja sabiedrība pieder vienai sabiedrību grupai (kas nozīmē, ka mātes sabiedrība, meitas sabiedrība un māsu sabiedrības ir saistītās puses vienai otrai);
- ii. viena sabiedrība ir otras sabiedrības asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums (vai asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums tā grupas sabiedrībai, kurai pieder otra sabiedrība);
- iii. abas sabiedrības ir kopuzņēmumi vienai un tai pašai trešajai pusei;
- iv. viena sabiedrība ir trešās puses kopuzņēmums, bet otra sabiedrība ir tās pašas trešās puses asociēta sabiedrība;
- v. sabiedrība ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns atskaišu sniedzēja sabiedrības darbiniekiem vai sabiedrības, kura saistīta ar atskaišu sniedzēju, darbiniekiem; Ja atskaišu sniedzēja sabiedrība pati ir šāda veida plāns, saistītās puses ir arī to sponsorējošie darba devēji.
- vi. sabiedrību kontrolē vai kopīgi kontrolē persona, kas identificēta (a) punktā;
- vii. personai, kas identificēta (a)(i) punktā, ir būtiska ietekme pār sabiedrību vai ir sabiedrības (vai tā mātes sabiedrības) augstākās vadības pārstāvis;
- viii. uzņēmums, vai jebkurš koncerna, kurā ietilpst uzņēmums, dalībnieks, sniedz vadības personāla pakalpojumus sabiedrībai vai sabiedrības mātes sabiedrībai.

Darījumi ar saistītām pusēm – resursu, pakalpojumu vai saistību nodošana starp pārskatu sniedzēja sabiedrību un tā saistīto pusi neatkarīgi no tā, vai par to ir noteikta atlīdzība.

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos.

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Sabiedrība ieguldījumus radniecīgajās un asociētajās sabiedrībās iegādes brīdī novērtē atbilstoši sākotnējai vērtībai, tas ir, iegādes izmaksās. Ja ilgtermiņa finanšu ieguldījumu objekta vai līdzdalības vērtība bilances datumā ir zemāka par iegādes vērtību, un sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, tā tiek novērtēta atbilstoši zemākajai vērtībai.

Iespējamā ieguldījumu un līdzdalības vērtība bilance datumā tiek noteikta saskaņā ar vadības veiktajām aplēsēm par nākotnē sagaidāmām radniecīgo un asociēto sabiedrību naudas plūsmu tagadnes vērtību.

Aizdevumi

Aizdevumi ir neatvasināti finanšu aktīvi ar fiksētu vai nosakāmu maksājumu grafiku, kuri netiek kotēti aktīvajā tirgū, šādi aktīvi tiek uzskaitīti amortizētajā pašizmaksā, izmantojot efektīvās procentu likmes metodi. Peļņa un zaudējumi tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā šo aktīvu atzīšanas pārtraukšanas vai to vērtības samazināšanās brīdī, kā arī amortizācijas procesā.

Pircēju un pasūtītāju parādi

Debitoru parādi tiek atspoguļoti to tīrajā vērtībā, kas aprēķināta no to uzskaites vērtības atskaitot tiem izveidotos speciālos uzkrājumus nedrošiem parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad vadība uzskata, ka šo parādu atgūšana ir apšaubāma. Debitoru parādi uzskatāmi par pilnībā norakstāmiem tikai tad, ja ir izsmeltas to atgūšanas iespējas vai arī tālākais atgūšanas process nav ekonomiski pamatots. Uzkrājumi nedrošiem parādiem atspoguļo aprēķināto zaudējumu novērtējumu uz bilances datumu.

Nauda un tās ekvivalenti

Nauda un tās ekvivalenti sastāv no tekošo bankas kontu atlikumiem.

Par naudu un tās ekvivalentiem tie uzskatīta nauda bankā un īstermiņa noguldījumi, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš nepārsniedz trīs mēnešus.

Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas vērtības kopsūma bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa.

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārlicēbai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatoti noteikti. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:

Pakalpojumu sniegšana

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši darījuma izpildes pakāpei.

Dividenžu ieņēmumi

Ieņēmumi tiek atzīti, kad rodas akcionāru tiesības saņemt dividendes.

Procentu ieņēmumi

Ieņēmumus atzīst atbilstoši attiecīgajam laika periodam.

Nodokļi

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības aprēķiniem, kas veikti saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu normatīvajiem aktiem.

Uzņēmumu ienākuma nodokļa likme ir 20% no ar nodokli apliekamās bāzes, kas tiek noteikta, ar uzņēmumu ienākuma nodokli apliekamā objekta vērtību dalot ar koeficientu 0,8 un ietver:

- sadalīto peļņu (aprēķinātās dividendes, dividendēm pielīdzinātās izmaksas, nosacītas dovanāšanas). Uzņēmuma nodoklis par sadalīto peļņu tiek atzīts brīdī, kad Sabiedrības dalībnieki pieņem lēmumu par peļņas sadali; un
- nosacīti sadalīto peļņu (piemēram, ar saimniecisko darbību nesaistītos izdevumus, un citus likumā noteiktus specifisku gadījumus).

Uzkrājumi

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram, apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. Gadījumā, ja būtiska ietekme ir naudas laika vērtībai, uzkrājumi tiek aprēķināti, diskontējot paredzamo nākotnes naudas plūsmu, izmantojot pirms nodokļu likmi, kas atspoguļo naudas laika vērtības pašreizējo novērtējumu tirgū un riskus, kas attiecas uz konkrētajām saistībām, ja tādi būtu. Ja tiek veikta diskontēšana, uzkrājumu palielināšana laika gaitā tiek atzīta kā aizņēmumu izmaksas.

Finanšu riski

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir:

- Kredītrisks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi, ja darījumu puse nespēs pildīt savas līgumā noteiktās saistības, un kredītrisks ir saistīts, galvenokārt, ar debitoru parādiem no klientiem un ieguldījumu vērtspapīriem;

- Likviditātes risks - risks, ka Sabiedrība nespēs izpildīt savas finanšu saistības noteiktajā termiņā.

Vadība ir iedibinājusi šādas procedūras, lai kontrolētu būtiskākos riskus:

Kredītrisks

Kredītrisks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi, ja darījuma partneris nespēs pildīt savas saistības pret Sabiedrību. Kredītrisku galvenokārt rada pircēju un pasūtītāju parādi, naudas līdzekļi un izsniegtie aizdevumi. Naudas līdzekļi bankās - Kredītrisks saistībā ar naudas līdzekļiem tiek pārvaldīts, sabalansējot finanšu aktīvu izvietojumu, lai vienlaikus saglabātu iespēju izvēlēties izdevīgākos piedāvājumus un samazinātu iespējamību zaudēt finanšu līdzekļus. Pircēju un pasūtītāju parādi - Sabiedrībai nav nozīmīgas kredītriska koncentrācijas attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu. Izsniegtie aizdevumi - Sabiedrība kontrolē kredītrisku, izvērtējot aizdevumu saņēmēju finanšu darbības rādītājus.

Likviditātes risks

Sabiedrība nodrošina likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami atbilstoši kredītresursi saistību nokārtošanai noteiktajos termiņos. 2024. gada 31. decembrī Sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedza apgrozāmos līdzekļus par 7 730 566 EUR, detalizētāka informācija uzrādīta 34. piezīmē.

Sabiedrība neizmanto atvasinātos finanšu instrumentus.

Aplēses un spriedumi

Sagatavojot finanšu pārskatus, Sabiedrības vadība ir izvērtējusi un izdarījusi pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā arī uzrādītos pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus. Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm.

Aplēses un ar tām saistītie pieņēmumi tiek regulāri pārbaudīti. Izmaiņas grāmatvedības aplēsēs tiek atzītas tajā periodā, kurā attiecīgās aplēses tiek pārskatītas, un nākamajos periodos.

Svarīgākie aplēšu neprecizitātes iemesls ir:

Vērtības samazināšanās

Sabiedrība ir veikusi ilgtermiņa finanšu ieguldījumu novērtējumu, pielietojot dažādas metodikas, lai iespējami precīzi novērtētu ieguldījumu atgūstamās vērtības atbilstību bilancē norādītajam aktīvu atlikumam. Nepieciešamības gadījumā ir veiktas korekcijas katra atsevišķā aktīva vērtībai. Zaudējumus no vērtības samazināšanās atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Sabiedrības vadība izvērtē debitoru un izsniegto aizdevumu uzskaites vērtību un novērtē to atgūstamību, nepieciešamības gadījumā veidojot uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem. Sabiedrības vadība ir individuāli novērtējusi debitoru un aizdevumu parādus un uzskata, ka būtiski papildu uzkrājumi 2024. gada 31. decembrī nav nepieciešami.

(2) Neto apgrozījums

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma pamatdarbības – preču pārdošana un pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa.

Darbības veids

Ieņēmumi, apliekami ar PVN 0%, ES, pakalpojumi

Kopā

2024	2023
EUR	EUR
279 500	407 000
279 500	407 000

(3) Pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Darbi, pakalpojumi no ārienes

Konsultāciju izdevumi

Komisijas maksa par obligāciju uzskaiti

Maksa par obligāciju turētāju interešu aizsardzību

Maksa par kapitāla piesaisti

Neatskaitāmais priekšnodoklis

Darba alga

VSAOI

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva

Komandējuma izdevumi

Kopā

2024	2023
EUR	EUR
-	97 575
67 400	59 000
4 909	1 773
4 792	4 160
6 000	45 000
1 295	1 313
13 116	7 440
3 094	1 755
7	4
-	2 956
100 613	220 976

(4) Pārdošanas izmaksas

Uzaicināto sadarbības partneru uzturēšanās

Direktoru un amatpersonu civiltiesiskās atbildības apdrošināšana

Kopā

2024	2023
EUR	EUR
-	5 159
3 475	3 563
3 475	8 722

(5) Administrācijas izmaksas

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi

Kredīta administrēšanas maksa

Telpu nomas un komunālie izdevumi

Sakaru izdevumi

Juridiskie pakalpojumi

Notariālie pakalpojumi

Grāmatvedības pakalpojumi

Nodokļu konsultācijas

Pārējie administratīvie izdevumi

Autotransporta īres izdevumi

Biedra nauda Lietuvas Rūpniecības konfederācija

Kopā

2024	2023
EUR	EUR
244	156
5 000	6 500
3 069	3 088
886	1 214
25 146	68 596
120	401
23 025	7 055
-	1 345
110 690	106 770
1 200	-
5 000	5 300
174 380	200 425

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Ieņēmumi no konvertējamām obligācijām

Citi ieņēmumi

Ieņēmumi no meitas uzņēmuma akciju pārdošanas ¹

Kopā

2024	2023
EUR	EUR
-	-
-	3
-	-
-	3

¹ Ieņēmumi no meitas uzņēmuma akciju pārdošanas

Izdevumi no meitas uzņēmuma akciju pārdošanas

Meitas uzņēmuma akciju pārdošanas rezultāts

2024	2023
EUR	EUR
-	7 250
-	(7 250)
-	-

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

	2024	2023
	EUR	EUR
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	111	1 228
Paklāju nomas izdevumi	77	119
Tiesāšanās izdevumu kompensācija		-
Komisijas maksa par obligāciju izlaišan	79 250	112 650
Samaksātās soda naudas un līgumsodi	23 478	16
Citi izdevumi	481	511
Ziedojumi	150	
Kopā	103 547	114 524

(8) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

a) no radniecīgām sabiedrībām

	2024	2023
	EUR	EUR
% ieņēmumi no izsniegtiem aizdevumiem	125 432	124 386
Kopā	125 432	124 386

b) no citām personām

	2024	2023
	EUR	EUR
% ieņēmumi no izsniegtiem aizdevumiem	-	4 000
Kopā	-	4 000

(9) Ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas

b) pārējās vērtības samazinājuma korekcijas

	2024	2023
	EUR	EUR
Citu debitoru parādu vērtības samazinājums	648 348	-
Meitas uzņēmumu ieguldījumu vērtības samazinājums, saistībā ar mantisko ieguldījumu citā sabiedrībā	-	358 496
Kopā	648 348	358 496

(10) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

b) citām personām

	2024	2023
	EUR	EUR
Samaksātie obligāciju %	465 445	460 466
Samaksātie % par aizdevuma lietošanu	46 635	9 163
Kopā	512 080	469 629

(11) Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā
31.12.2024

Sabiedrības nosaukums	Piederošās daļās, %	Ieguldījuma bilances vērtība	Radniecīgās sabiedrības pašu kapitāla uzskaites vērtība uz 31.12.2024 (nerevidēti rezultāti)	Peļņas vai zaudējumu apmērs 2024 (nerevidēti rezultāti)
BOD Lenses (BRD) UAB	68.75	4 313 000	2 514 603	624 675
BOD Group UAB	100	1 623 369	702 945	(152 838)
BOD Lenses AS	100	3 984 460	2 168 631	(7 988)
Solparks UAB	100	135 000	149 210	(1 827)
Inovaciju ir Verslo Centras UAB	60.00	600 000	4 580 796	(2 753 503)
Solitek Group B.V.*	92.50	10 295 250	10 198 536	(19 871)
<i>SoliTek Cells UAB</i>	<i>Solitek Group B.V. meitas sabiedrība</i>		2 536 291	(3 231 329)
<i>SoliTek R&D UAB</i>	<i>Solitek Group B.V. meitas sabiedrība</i>		27 188	(6 401)
<i>Solitekas LT UAB</i>	<i>Solitek Group B.V. meitas sabiedrība</i>		(817 301)	(1 182 437)
<i>SoliTek Development UAB</i>	<i>Solitek Group B.V. meitas sabiedrība</i>		(1 190 282)	(802 400)
Uzkrājums vērtības samazinājumam BOD Lenses AS		(1 900 000)		
Kopā		19 051 079	20 314 721	(2 311 352)

31.12.2023 (koriģēts)

Sabiedrības nosaukums	Piederošās daļās, %	Ieguldījuma bilances vērtība	Radniecīgās sabiedrības pašu kapitāla uzskaites vērtība uz 31.12.2023 (nerevidēti rezultāti)	Peļņas vai zaudējumu apmērs 2023 (nerevidēti rezultāti)
BOD Lenses (BRD) UAB**	68.75	4 313 000	1 889 728	(922 877)
BOD Group UAB	100	1 623 369	855 783	(24 112)
BOD Lenses AS	100	3 984 460	2 176 619	(33 579)
Solparks UAB	100	135 000	151 037	(3 493)
Inovaciju ir Verslo Centras UAB	60	600 000	868 767	(983 118)
Solitek Group B.V.*	92.50	10 295 250	10 218 407	(65 679)
<i>SoliTek Cells UAB**</i>	<i>Solitek Group B.V. meitas sabiedrība</i>		5 767 619	966 333
<i>SoliTek R&D UAB**</i>	<i>Solitek Group B.V. meitas sabiedrība</i>		33 589	(6 200)
<i>Solitekas LT UAB</i>	<i>Solitek Group B.V. meitas sabiedrība</i>		365 136	631 789
<i>SoliTek Development UAB</i>	<i>Solitek Group B.V. meitas sabiedrība</i>		(387 882)	(451 560)
Uzkrājums vērtības samazinājumam BOD Lenses AS		(1 900 000)		
Kopā		19 051 079	16 160 341	(2 032 858)

* Solitek Group B.V. Ir holdingsabiedrība, sabiedrība nesagatavo konsolidētos finanšu pārskatus, taču tabulā norādīti lielāko tās meitas sabiedrību SoliTek Cells UAB, SoliTek R&D UAB un SoliTek Development UAB finanšu rezultāti.

** Norādīti revidētie finanšu rezultāti

(12) Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām

Ilgtermiņa aizdevumi, parādi kas atmaksājami vēlāk nekā gada laikā pēc bilances datuma.

Ilgtermiņa aizdevumi	31.12.2024		31.12.2023	
	Valūta	EUR	Valūta	EUR
Aizdevums BOD Lenses (BRD UAB)	EUR	554 203	EUR	554 203
Aizdevums BOD Lenses AS	EUR	77 000	EUR	77 000
Aizdevums Soli Tek R&D UAB	EUR	-	EUR	-
Aizdevums BOD Group UAB	EUR	415 000	EUR	415 000
Aizdevums Soli Tek Cells UAB	EUR	929 677	EUR	929 677
Aizdevums Inovaciju Ir Verslo Centras UAB	EUR	2 846 050	EUR	2 496 050
Aizdevums Solparks UAB	EUR	2 053 759	EUR	2 052 179
Aizdevums Solitek energy UAB	EUR	-	EUR	89 800
Ilgtermiņa aizdevumi kopā	X	6 875 689	X	6 613 909
Ilgtermiņa parādi kopā	X	6 875 689	X	6 613 909

Koncerna iekšējo aizdevumu atmaksas periodu var pagarināt ilgāk par sākotnēji līgumiski noteiktajiem atmaksas termiņiem ar vadības lēmumu, ja ir nepieciešams ņemt vērā grupas uzņēmuma citas finansiālās saistības. Izsniegtie aizdevumi klasificēti kā ilgtermiņa, ņemot vērā vadības plānus attiecībā uz potenciālo aizdevumu atmaksas periodu.

Koncerna iekšējiem aizdevumiem piemēroto procentu likmju diapazons ir no 0% līdz 8%

	2024 EUR
Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām perioda sākumā	6 613 909
Izsniegtie aizdevumi (+):	351 580
Saņemtā aizdevumu atmaksa (-):	(89 800)
Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām perioda beigās	6 875 689

(13) Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā

Sabiedrības nosaukums	Piederošās daļas, %	Ieguldījuma bilances vērtība	Radniecīgās sabiedrības pašu kapitāla uzskaites vērtība uz 31.12.2024	Peļņas vai zaudējumu apmērs 2024
Solitek Industry s.r.l.	24	1 199 500	1 157 347	(118 887)
Kopā	X	1 199 500	1 157 347	(118 887)
Sabiedrības nosaukums	Piederošās daļas, %	Ieguldījuma bilances vērtība	Radniecīgās sabiedrības pašu kapitāla uzskaites vērtība uz 31.12.2023	Peļņas vai zaudējumu apmērs 2023
Solitek Industry s.r.l.	24	1 199 500	1 176 233	(121 624)
Kopā	X	1 199 500	1 176 233	(121 624)

(14) Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Investīcijas KUB Open Circle Capital LLP	1 833 704	1 851 428
Investīcijas VALOE OYJ	100 000	100 000
Dalībnieka iemaksa Skaitmeninių inovacijų institutas	2 000	2 000
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi kopā	1 935 704	1 953 428

	2024
	EUR
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi perioda sākumā	1 953 428
Iegāde pārskata gadā (+):	18 653
Izslēgšana pārskata gadā (-):	(36 377)
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi perioda beigās	1 935 704

(15) Pārējie aizdevumi

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Aizdevums Europro LT UAB	200 000	200 000
Kopā	200 000	200 000

Aizdevumam tiek piemērota 2% gada likme un atmaksas termiņš ir 2027.gada 31.decembris.

(16) Citi ilgtermiņa debitori

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Solitek development UAB	-	75 000
Solitek Group B.V.	4 217 725	4 098 525
Kopā	4 217 725	4 173 525

(17) Avansa maksājumi par krājumiem

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Avansa maksājumi piegādātājiem	92 974	78 260
Uzkrājumi šaubīgajiem parādiem (Verslo administratorius IJ)	(4 000)	(4 000)
Kopā	88 974	74 260

(18) Pircēju un pasūtītāju parādi

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība	55 836	55 836
Norēķini saskaņā ar prasījuma tiesību līgumu	11 502	11 502
Kopā	67 338	67 338

(19) Radniecīgo sabiedrību parādi

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība BOD Lenses AS (Baltic)	8 000	8 000
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība BOD Group UAB	18 067	23 150
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība Inovaciju ir Verslo Centras	139 064	92 355
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība Soli Tek R&D UAB	-	745
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība Solitek energy UAB	-	601
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība Solparks UAB	632 510	632 510
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība Solitek Development UAB	-	285
Kopā	797 641	757 646

(20) Citi debitori

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Drošības nauda par telpām SIA Voldemārs	245	245
Drošības nauda SIA Venden	-	29
Norēķini ar UAB Zenith Turo Valdymas(par HT Centras pārdošanu)	2 817	2 817
Aizdevums Vijos Grupe UAB	40 050	40 050
Aizdevums Saules Bendrija UAB	6 000	6 000
Norēķini ar Vision Technologies UAB	648 348	648 348
Norēķini par PVN	-	56
Pārmaksa kreditoriem	4 320	2 720
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem	(648 348)	-
Kopā	53 432	700 265

Sabiedrība pārskata gadā izveidoja uzkrājumus debitoram Vision Technologies UAB, kurš tika atzīts par šaubīgu debitoru.

(21) Nākamo periodu izmaksas

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Direktoru un amatpersonu civiltiesiskās atbildības apdrošināšana	2 840	2 840
Kopā	2 840	2 840

(22) Nauda

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Nauda bankā	1 187	2 619
Kopā	1 187	2 619

(23) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

2024. gada 31.decembrī akciju vai daļu kapitāls ir 16 300 000 EUR pilnībā apmaksāts.
Dalībnieki un to daļas īpatsvars %: Vidmantas Janulevičius - 80,67%, Vladas Sakalauskas - 19,33%.

(24) Aizņēmumi pret obligācijām

	Atmaksas termiņš	31.12.2024	31.12.2023
Īstermiņa aizņēmumi			EUR
Aizņēmums pret obligācijām LT0000313041	31.08.2024	-	4 000 000
Aizņēmums pret obligācijām LT0000409575	02.09.2026	4 000 000	-
Īstermiņa aizņēmumi kopā	X X	4 000 000	4 000 000

Obligāciju ISIN LT0000409575, tām tiek piemērota 11 % gada procentu likme un to atmaksas termiņš ir 2026. gada 02.septembris. Obligācijas nav iekļautas biržu sarakstos. Atbilstoši emitēto obligāciju noteikumiem, atsevišķām Sabiedrības meitas sabiedrībām jānodrošina pašu kapitāla attiecība pret kopējiem aktīviem vismaz 10% līmenī. Uz 2024. gada 31. decembri, radušos zaudējumu dēļ, atsevišķas no attiecīgajām sabiedrībām šo finanšu kovenanti neizpilda, tādēļ obligāciju saistības klasificētas kā īstermiņa aizņēmumi. Obligāciju noteikumos ir paredzēts līgumisks periods finanšu kovenanšu neizpildes novēršanai, sīkāku informācija aprakstīta 34. piezīmē.

2023: Obligāciju ISIN LT0000313041, tām tika piemērota 12 % gada procentu likme un to atmaksas termiņš bija 2024. gada 31. augustā. Obligācijas tika refinansētas 2024. gada laikā, emitējot jaunas obligācijas.

(25) Aizņēmumi no kredītiestādēm

	Atmaksas termiņš	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm			
Aizņēmums no SME Bank UAB	30.09.2025	500 000	500 000
	X	500 000	500 000

Aizdevumam tiek piemērota 7% gada likme un atmaksas termiņš ir 2025.gada 30.septembris (2023: 2024. gada 30. septembris)

(26) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
Norēķini par VSAOI	477	212
Norēķini par IIN	230	234
Norēķini par UDRVN	1	-
Norēķini par PVN	58	-
Norēķini par UIN	107	41
Kopā	873	487

(27) Pārējie kreditori

Īstermiņa pārējie kreditori

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
Norēķini par darba algu	960	425
Norēķini konts, Norēķinu konts LT047410010231000372	39	-
Norēķini ar av.norēķ. Pers. V. Janulevičius	7 864	7 864
Kopā	8 863	8 289

(28) Uzkrātās saistības

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
Pakalpojumi par decembri	143	126
Norēķini par grāmatvedības un gada pārskata sagatavošanas izdevumiem	20 370	4 485
Kopā	20 513	4 611

(29) Darījumi ar radniecīgajiem uzņēmumiem un saistītajām personām

Saistīta persona	Sniegtie pakalpojumi 2024	Saņemtie pakalpojumi 2024	Saistīto personu parādi 31.12.2024	Parādi saistītām personām 31.12.2024*
Soli Tek R&D UAB	-	-	-	180 055
Soli Tek cells UAB	138 159	-	929 677	1 819 355
BOD Lenses (BRD) UAB	123 786	-	554 203	759 404
BOD Group UAB	4 117	-	433 067	4 372
BOD Lenses (Baltic Disc) AS	-	-	85 000	106 612
Solitekas LT UAB	91 000	-	-	1 189 250
Solitek development (Solar Invest)	-	-	-	45 997
Solitek Group BV	-	-	4 217 725	-
Solparks UAB	-	-	2 686 269	-
Inovaciju ir Verslo Centras UAB	46 709	-	2 985 113	-
Solitek energy UAB	1 161	-	-	-
	404 932	-	11 891 054	4 105 045

*Parādi saistītām personām ietver parādus meitas sabiedrībām, kas radušies Sabiedrībai Global BOD Group SIA koncerna ietvaros veicot likviditātes vadību un Sabiedrībai saņemot beztermiņa, bezprocentu aizņēmumus.

Saistīta persona	Sniegtie pakalpojumi 2023	Saņemtie pakalpojumi 2023	Saistīto personu parādi 31.12.2023	Parādi saistītām personām 31.12.2023* (pārklasificēts)
Soli Tek R&D UAB	-	-	745	-
Soli Tek cells UAB	238 034	2 956	929 677	1 538 899
BOD Lenses (BRD) UAB	111 710	-	554 203	589 441
BOD Group UAB	30 650	-	438 150	4 372
BOD Lenses (Baltic Disc) AS	12 000	-	85 000	106 612
Solitekas LT UAB	77 000	-	-	1 008 000
Solitek development (Solar Invest) UAB	15 000	-	75 285	21 282
Solitek Group BV**	-	750	4 098 525	-
Solparks UAB	-	-	2 684 689	-
Inovaciju ir Verslo Centras UAB	46 391	-	2 588 405	-
Solitek energy UAB	601	-	90 401	-
Solitek Italia s.r.l.**	-	6 500	-	-
	531 386	10 206	11 545 080	3 268 606

*Parādi saistītām personām ietver parādus meitas sabiedrībām, kas radušies Sabiedrībai Global BOD Group SIA koncerna ietvaros veicot likviditātes vadību un Sabiedrībai saņemot beztermiņa, bezprocentu aizņēmumus.

**Saņemtajos pakalpojumos uzrādītas norakstītās pārdotās kapitāldaļas

(30) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits

	31.12.2024	31.12.2023
Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā	2	1

(31) Personāla izmaksas

Izmaksu veids	31.12.2024	31.12.2023
Atlīdzība par darbu	13 116	7 440
Valsts sociālas apdrošināšanas iemaksas	3 094	1 755
Kopā	16 210	9 195

(32) Ziņas par ārpusbilances saistībām un iekļātiem aktīviem

Sabiedrība ir sniegusi garantiju meitas sabiedrībai UAB "SoliTek R&D", garantējot Artea Bank aizdevumu. Iepriekš minētā aizdevuma atlikums pārskata gada beigās bija 708 tūkstoši eiro. Garantijas termiņš beidzas 2027. gada 5. oktobrī.

(33) Notikumi pēc bilances datuma

Global BOD Group SIA noslēdza vienošanos par īstermiņa aizņēmumu 2 miljonu EUR apmērā ar nesaistītu trešo pusi, aizņēmuma sākotnējais atmaksas termiņš bija 2025. gada 16. maijs, taču atmaksas termiņā aizņēmums netika atmaksāts. Šobrīd Sabiedrība ir saskaņojusi neformālu termiņa pagarinājumu un veikusi aizņēmuma daļēju atmaksu 750 tūkstošu EUR apmērā.

Galvenais Global BOD Group koncerna uzņēmums saules enerģijas biznesā Solitek Cells 2024. gadā būtiski pārskatīja savu darbības stratēģiju, un tas bija iemesls finanšu rezultātu uzlabošanai/stabilizācijai, kas novērojama 2025. gadā.

2025. gada pirmajā ceturksnī uzņēmuma bruto peļņa pieauga vairāk nekā četrkārtīgi, sasniedzot 669 tūkst. EUR, salīdzinot ar 2024. gada vidējo bruto peļņu 155 tūkst. EUR apmērā. Sākot no 2024. gada 4. ceturkšņa, tika novērota pakāpeniska EBITDA pieauguma tendence, kas rezultējās ar pozitīvu EBITDA 2025. gada 1. ceturksnī, liecinot par būtisku uzņēmuma darbības efektivitātes un rentabilitātes uzlabošanos.

Šos pozitīvos rezultātus galvenokārt veicināja iepriekšējos 12 mēnešos īstenotie stratēģiskie pasākumi: (i) Produktu piedāvājuma pārskatīšana un atteikšanās no tiešas konkurences ar zemo izmaksu ražotājiem no Ķīnas, ļaujot koncentrēties uz augstākas pievienotās vērtības tirgus segmentiem. (ii) Novecojušo krājumu izpārdošana laika posmā no 2023. gada 4. ceturkšņa līdz 2024. gada 4. ceturksnim, pēc kā tiek realizēti tikai jauni ražotie produkti, uzlabojot gan peļņas maržu, gan klientu apmierinātību. (iii) Uzņēmuma darbības nišas skaidra definēšana, kas nodrošina mērķtiecīgāku mārketingu un labāku produktu un klientu vajadzību saskaņotību.

Ir uzsāktas nopietnas un intensīvas sarunas, lai atgūtu investīcijas Ukrainā uzbūvētajā saules elektrostacijā, kas darbojas, bet negūst rentabilitāti.

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

(34) Sabiedrības darbības turpināšana

Sabiedrība pārskata gadu noslēdza ar zaudējumiem 1 137 632 EUR apmērā. Pārskata gada beigās īstermiņa saistības pārsniedza apgrozāmos līdzekļus par 7 730 566 EUR. Sabiedrības turpmākā darbība ir atkarīga no tās darbības rezultātiem un spējas piesaistīt finansējumu. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrības un tās meitas sabiedrību (kopā - "BOD grupas uzņēmumu" jeb "Koncerna") stratēģiskās darbības, lai pārskatītu biznesa virzienus un pārskatītu produktu portfeli, stabilizēs naudas plūsmu no atsevišķām meitas sabiedrībām un uzlabos likviditātes līmeni. Tā kā Sabiedrība ir Koncerna mātes sabiedrība, tās rentabilitāte un likviditātes situācija ir atkarīga no tās meitas sabiedrību darbības rezultātiem un likviditātes līmeņa. Lielākā daļa no Sabiedrības ilgtermiņa aktīviem ir saistīti ar ieguldījumiem meitas sabiedrībās un izsniegtiem aizdevumiem meitas sabiedrībām (izsniegto aizdevumu un debitoru prasījumu kopsummai sasniedzot 11 891 054 EUR, no kuriem 11 093 414 EUR klasificēti kā ilgtermiņa ieguldījumi), kamēr būtisku daļu īstermiņa saistību veido saistības pret meitas sabiedrībām (4 105 045 EUR). Sabiedrības vadība kontrolē Koncerna likviditāti un pieņem lēmumus par Koncerna sabiedrību savstarpējiem norēķiniem atkarībā no likviditātes situācijas, attiecīgi, uzlabojoties meitas sabiedrību likviditātes līmenim, tas tiktu uzlabots arī Sabiedrībai. Sabiedrība plāno finansēt savas pastāvīgās administrācijas izmaksas, izmantojot grupas pakalpojumu līgumus, kas saistīti ar konsultāciju un vadības maksu saņemšanu. Paredzams, ka tuvākajā laikā konsultāciju pakalpojumi būs vērsti uz efektivitātes uzlabošanu un pārvaldības optimizāciju Koncerna ietvaros.

Pēc pārskata perioda beigām Sabiedrība noslēdza īstermiņa finansēšanas līgumu (sk. 33. piezīmi) ar mērķi atbalstīt saules moduļu ražošanas darbību apgrozāmā kapitāla vajadzības, bet neveica atmaksu līgumiskajā termiņā, kas radīja līgumisko saistību neizpildi. Pēc vadības līguma šī aizdevuma atmaksas termiņš vēlāk tika neformāli pagarināts, lai nodrošinātu pietiekamu likviditāti darbības turpināšanai, parāds daļēji atmaksāts, izmantojot meitas sabiedrību pamatdarbības naudas plūsmu.

2024. gada 31. decembrī atsevišķu Sabiedrības meitas sabiedrību negatīvie finanšu rezultāti noveda pie pašu kapitāla un aktīvu attiecības nosacījuma, kas iekļauts Sabiedrības emitēto obligāciju noteikumos, pārkāpuma. Lai gan obligāciju noteikumos ir paredzēts līgumiskais periods nosacījuma neizpildes novēršanai līdz nākamajam obligāciju nosacījumu definētajam pārskata periodam (par nerevidēto 2025. gada pusgada pārskatu). Šī pārskata datumā vadība sadarbībā ar akcionāriem vēl aktīvi izvērtē un uzsāk nepieciešamās darbības, lai īstenotu seku mazināšanas plānu. Saskaņā ar Koncerna stratēģisko mērķi samazināt finanšu saistības un uzlabot galvenos likviditātes rādītājus, kopš finanšu gada sākuma ir pieliktas aktīvas pūles, lai nodrošinātu papildu kapitālu BOD Grupas biznesa saules moduļu ražošanas segmentam. Šīs pūles ir vērstas uz ilgtermiņa darbības stabilitātes atbalstīšanu un izaugsmes potenciāla atraisīšanu pamatdarbības jomā. Sabiedrības akcionāri un vadības komanda plāno atjaunot atbilstību obligāciju nosacījumiem līdz nākamajam attiecīgajam pārskata periodam, pamatojoties uz obligāciju noteikumu un nosacījumu izpratni un ņemot vērā esošos apstākļus.

2023. gada sākumā Sabiedrības meitas sabiedrība Solitek Development UAB noslēdza pakalpojumu līgumu ar nesaistītu trešo personu Solarbank UAB par jaunas saules elektrostacijas būvniecību pilnā apjomā. Saskaņā ar līguma noteikumiem Solitek Development UAB apņēmas veikt visus būvdarbus - no materiālu iegādes līdz projekta pabeigšanai, savukārt Solarbank UAB apņēmas iegādāties lielāko daļu pabeigto aktīvu.

Lai izpildītu savas līgumsaistības, Solitek Development UAB noslēdza aizņēmuma līgumu ar aizdevēju ILTE projekta finansēšanai. Tomēr Solarbank UAB neizpildīja savas saistības iegādāties pabeigtos aktīvus, kas savukārt ietekmēja Solitek Development UAB spēju atmaksāt aizdevumu noteiktajā termiņā, un šobrīd Solitek Development UAB ir saistību neizpildes stāvoklī.

Koncerna vadības komanda kopā ar akcionāriem aktīvi risina sarunas ar aizdevēju ILTE, lai atrisinātu un labotu situāciju. Pašlaik ir saņemts aizdevēja priekšlikums pārslēgt aizdevumu uz Solarbank UAB un tādējādi atjaunot Solitek Development UAB kredītspēju. Paredzamais datums, kad tiks parakstīts līgums par šo finanšu saistību nodošanu Solarbank UAB, ir 2025. gada jūnija beigas.

Saskaņā ar Sabiedrības stratēģisko mērķi samazināt finanšu saistības un uzlabot galvenos likviditātes rādītājus kopš finanšu gada sākuma ir veikti aktīvi pasākumi, lai nodrošinātu papildu kapitālu BOD Grupas uzņēmējdarbības saules moduļu ražošanas segmentam. Šo centieni mērķis ir atbalstīt ilgtermiņa darbības stabilitāti un atraisīt izaugsmes potenciālu galvenajā darbības jomā.

SoliTek Saules enerģijas tehnoloģiju segments un galvenie apsvērumi

Otrā ceturkšņa sākumā Sabiedrība parakstīja saprašanās memorandu ar potenciālo investoru, kurā izklāstīts nodoms piesaistīt jaunu kapitālu saules enerģijas ražošanas uzņēmējdarbības segmentam. Šīs iniciatīvas galvenais mērķis ir finansēt ieguldījumus Lietuvas un Itālijas projektos, kas palielinās saules paneļu ražošanas efektivitāti, mērogojamību un vispārējo produktivitāti. Vadība turpina izvērtēt finansēšanas iespējas, lai nodrošinātu saules enerģijas segmenta ilgtspējīgu attīstību, vienlaikus saglabājot stabilu finansiālo stāvokli visam Koncernam kopumā.

Lai vēl vairāk uzlabotu finansiālo elastību un optimizētu naudas plūsmu, Sabiedrība aktīvi pēta stratēģiskās iespējas attiecībā uz saules enerģijas elektrostaciju Ukrainā. Tas ietver potenciālā pircēja apzināšanu vai alternatīvu aktīvu īpašumtiesību restrukturizācijas formu meklēšanu.

Lēcu ražošanas segments un galvenie apsvērumi

Lēcu ražošanas un pārdošanas darbību galvenie mērķi ir saskaņoti ar ilgtspējīgas izaugsmes centieniem, tostarp ražošanas līniju efektivitātes optimizāciju, lai sasniegtu maksimālo jaudu. Turklāt vadība paredz nepieciešamību detalizētāk analizēt klientu bāzi un izvērtēt, vai rentabilitātes līmeņi ir vienādi dažādos tirgos. Plānots, ka segmenta rentabilitāte un sagaidāmā izaugsme palīdzēs stiprināt arī Sabiedrības likviditāti.

Nekustamo īpašumu segments un galvenie apsvērumi

Pārskata gads noslēdzās ar būvniecības projekta primārās būvniecības fāzes pabeigšanu un oficiālu reģistrāciju meitas sabiedrībā Inovaciju ir biznesa centras UAB. Pēc šī notikuma sākās dinamisks īrnieku piesaistes un nomas līgumu noslēgšanas posms. Paredzams, ka pieaugošie nomas ienākumi palīdzēs pāriet no projekta finansētāju piedāvātā projekta labvēlības perioda un sākt atmaksāt finanšu saistības. Meitas sabiedrība plāno no rudens uzsākt pilnu parāda apkalpošanu, sedzot gan procentu, gan pamatsummas atmaksu par attiecīgo aizdevumu.

Sabiedrības spēja turpināt darbību ir atkarīga no Sabiedrības un tās meitas sabiedrību spējas ievērot esošā finansējuma nosacījumus, papildu kapitāla un aizņēmumu finansējuma piesaistes, atsevišķu aktīvu pārdošanas un rentabilitātes uzlabošanas.

Sabiedrības vadība uzskata, ka šo finanšu pārskata sagatavošanā izmantotais darbības turpināšanas princips ir atbilstošs. Tomēr šeit minētie apstākļi norāda, ka pastāv būtiska nenoteiktība, kas varētu radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību nākotnē.

(35) Kļūdas labojums iepriekšējo gadu finanšu pārskatos un pārklasifikācija

Sabiedrības vadība ir pieņēmusi lēmumu veikt kļūdu labojumus iepriekšējo gadu finanšu rādītājos.

Tika konstatēts, ka vēsturiski, slēdzot meitas sabiedrības BOD Lenses AS ražotni Igaunijā, bija izveidojies vērtības samazinājums Sabiedrības līdzdalībai radniecībās sabiedrības kapitālā un kļūdaini nebija atzīti uzkrājumi vērtības samazinājumam 1 900 000 EUR apmērā. Vērtības samazinājumu kļūdaini netika atzīts periodā pirms 2023. gada.

Precizējumi iepriekšējā gada finanšu pārskatos

	31.12.2023 (iepriekš uzrādīts)	korekcija	31.12.2023 (koriģēts)
Aktīvs			
Ilgttermiņa finanšu ieguldījumi			
Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā	20 951 079	(1 900 000)	19 051 079
Aktīvs kopā	20 951 079	(1 900 000)	19 051 079
PASĪVS			
Pašu kapitāls			
iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa	13 324 274	(1 900 000)	11 424 274
Pasīvs kopā	13 324 274	(1 900 000)	11 424 274

2024. gadā ir veiktas izmaiņas bilances posteņu klasifikācijā salīdzinājumā ar 2023. gada finanšu pārskatu.

Pārklasifikācijai nav ietekmes uz finanšu rezultātu. 2024. finanšu pārskatā salīdzinošie rādītāji par 2023. gadu klasificēti pēc 2024. gada principiem un ir salīdzināmi.

	31.12.2023 (iepriekš uzrādīts)	Pārklasifikācija	31.12.2023 (pārklasificēts)
Pārklasifikācija			
PASĪVS			
Kreditāri			
Īstermiņa kreditori			
No pircējiem saņemtie avansi	2 175 556	(2 175 556)	-
Parādi radniecīgajām sabiedrībām un saistītām personām	1 093 050	2 175 556	3 268 606
Pasīvs kopā	3 268 606	-	3 268 606

2025. gada 12. jūnijā

Vidmantas Janulevičius,
Valdes priekšsēdētājs

Svetlana Lemeševska
SIA "Energy Trade Group", ārpakalpojumu grāmatvede

Vladas Sakalauskas
Valdes loceklis

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
